
PREFEITURA DE

Itapipoca
Prafrente, pra gente detação

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do HMM Prefertura Municipal de Itapipoca. Concorrência Pública nº 22.15.01/CP.Ceará.

A CPL da Prefeitura Mumcipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 25 de.

Julho de 2022, às 15h00min, estará abrindo licitação, na modalidade Concorrência Públicanº

22.15.01/CP, cujo objeto é CONCESSÃO ONEROSA PARA A IMPLANTAÇÃO,
OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE.

ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E
SIMILARES NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO,
MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE PARQUÍMETROS DO TIPO MULTIVAGA,
OPERADOS EM REDE (ONLINE), E AINDA INTEGRADOS A OUTROSMEIOS DE
ACESSO E USO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO, COMO MONITORES DA
CONCESSIONÁRIA E PONTOS DE VENDA NO COMÉRCIO LOCAL PARA
ATENDIMENTO DOS USUÁRIOS, ALÉM DE APLICATIVO PARA USO DE
SMARTPHONES (CELULAR) ANDROID OU IOS PELOS USUÁRIOS O Edital

completo poderá ser consultado pelo sítio https '//licitacoes.tce:oe. Htapipoca/CE, 08

de junho de 2022. FlayanaMytalle Pacheco Rodrigues, Ordenadora de Despesas da Autarquia

Municipal de Trânsito de Itapipoca.

PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 09.06.anão,Nos SEGUINTES
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: Ras Cu

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO eh
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA.
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DR

Pao Aniânio Olnesra Aunovo, QN Contra



ON

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7059 Nº 109, quinta-feira, 2 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 705,01/2022- TP

Abertura: 28 de junho de 2022 às 09:00 horas. Dbjeto: Contratação de Empresa
para Execução de Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais com Revestimento Primário
(Piçarra) em Diversas Estradas do Município de Groairas/CE. nformações: Rua Vereador

11:30h ou pelo site www.tce,ce gov.brflicitacoes.

Grcalras - CE, 8 de junho de 2022.
ADRIANA PAIVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.007/2022-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALMENTICIOS DESTINADO ÃO HOSPITAL MUNICIPAL
DE GUAIÚBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, O prazo de
cadastramento das Cartas Propostas será até às 0Bh5âmin do dia 24 de Junho dé 2022,
com abertura para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às
10h00min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
wwwcOmprasgovernamentaisgovbr e wwwtcecegovbr a parir da data desta
publicação. nformações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua.
Pedro Augusto, 4º 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacso.guaiubas7Coutlook.com.

Guaiuba/CE, & de Junho de 2022
ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/160522/SEINERA

Unidade Administrativa; Secretaria Municipal de nfraestrutura e Serviços Públicos -

Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços Nº,
TP/01/160522/SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das
obras de revitalização do terminal rodoviário intermunicipal no município de Guaraciaba do
Norte-CE. - Habilitadas: CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI; Fi2 CONSTRUÇÕES EIRELE VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDOMENTOS LTDA; V6 CONSTRUTORA E ASSESSORIA TECNICA
EIRELI, - Inabilitadas: não houve, - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso,
fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso |, atinea "a" da Lei Federal nº
8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propastas de
Preços, marcada para 0 dia 21/06/2022 às 09h00m.

Guaraciaba do Norte - CE, 8 de Junho de 2022.
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 2022,05.18.4, Partes: Prefeitura Municipal de Horizonte/Secretaria
Municipal de infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos e a empresa
CONSTRAM » Construções e Aluguel de Máguinas LTDA, inscrita no CNP] sob o nº
72.432.727/0001-59, Fundamentação Legal: Q presente contrato é celebrado com
fundamento no processo de licitação modalidade Concorrência Pública tombado sob o nº
2022.02.16.1, e se rege pelo disposto na tei Federal nº 8,666/93, alterada e consolidada,
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica em
diversas ruas do Município de Horizonte/CE, MAPP 1054, conforme projeto básico em
anexo, vigência: O presente instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos
a partir da data de sua assinatura e vigerá pelo prezo de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado, na forma do artigo 57, da Lei Federal n.º 3.666/93, alterada e consolidada,
Valor global: O valor global da presente Avença é de R$ 4.094,602,01 (quatro milhões,
noventa e quatro mil, seiscentos e dois reais e um centavo), Dotação Orçamentária: Unid.
Orçamentária: 17.01; Ação: 15.451,0035; Projeto Atividade: 2.137; Fontes: 1500000000,
1701000000; Elemento de Despesa: 4.4.90,51.00. Signatários: Ricardo Dantas Sampaio e
Hercilia de Souza Oliveira Araújo, Data do Contrato; 18 de maio de 2022,

EXTRATO DE CONTRATO

rtrato de Contrato Nº 2022.05.25.2, Partes: Prefeitura Municipal de Horizonte/Secretaria
Municipal de nfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos € a empresa
Construtora S Serviços & Locações LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob o nº 03.888.573/0001-
91, Fundamentação Legal: O presente contrato é celebrado com fundamento no processo
de licitação mosalidade Concorrência Pública tornbado sob o nf 2022.02.083.1, e se rege
pelo disposto na Let Federal nº 8,666/93, alterada e consolidada, Objeto: pavimentação em
pedra tosca na Rua Mariano Pereira da Costa, Distrito de Aningas, no Município de
Horizonte-CE, conforme MAPP 3624 e projeto básico de engenharia. Vigência: O contrato
terá prazo de vigência a partir da data de assinatura e vigerá por 12 meses. Valor global:
O valor global da presente Avença é de R$ 190.831,33 (cento e noventa mil, oitocentos e
trima e um reais é trinta € três centavos). Dotação Orçamentária: Unia, Orçamentária:
17.01; Ação: 15,451.0035; Projeto Atividade: 2.137; Fontes: 1500000000/ 1701000000/
170800000/ 170500000; Elemento de Despesa: 4.4.90.51,00. Signatários: Ricardo Dantas
Sampaio e Wanderson Glaydson Saraiva Nobre. Data do Contrato: 25 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.05.19-0015ASPM

Tomada de Preços Mº TPOD1/2022 SASPM
Secretaria de Secretaria de Assistência Social e
Políticas para a Mulher, Objeto: Contratação de empresa especializada em Construção
Civil, para executar os serviços de Reforma e Ampliação do Centro de Convivência e
Fortalecimento de Víneulos, em conformidade com o Projeto Básico e Memorial
Descritivo/Especificação Técnicas de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social
e Políticas para a Mulher. CONTRATADA: CONSTRUTORA C S SERVIÇOS & LOCAÇÕES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.888.573/0001-91, vencedora com Valor Global de R$
464.147,40 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e sete reais e
quarenta centavos). Órgão: 12 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas
Para a Mulher; Unidade Orçamentária: 02 Projeto Atividade: 08 244 0148 1,019
(Construção e Reforma do Centro de Convivência). Descrição da Natureza de Despesa:
4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); Fonte de Recursos: 1665000001 - Transferência de
Convênio-União-Ass. Social Conforme CONTRATO DE REPASSE Nº
897525/2020/MCIDADANIA/CAIXA - Contrato de Repasse Celebrado entre a União
Federal, por Intermédio do Ministério da Cidadania, representads pela Caixa Econômica
Federal, e o Municipio de Ibaretama-CE, Data da assinatura: 19 de maio de 2022.
Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada: Wanderson Glaydson Saraiva Nobre,
CPF nº 653,920.193-15; Assina pelo Contratante: Francisco Marcelo Melo Maciel
Secretaria de Secretaria de Assistência Social e Políticas para a Mulher. Prefeitura
Municipal de ibaretama, 06 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE LICITAQÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2022.04.18.01-PMI/FUSP]

Aviso de Continuação de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
Nº 2022.04.18.01-PMI/FUSPI. Objeto: Aquisição Futura e Parcelada de Medicamentos e
materia! médico hospitalar. Fase: Retomada da Sessão com Resultado da Fase de
exequibilidade das Propostas Vencedoras. Data da Sessão: 10 de Junho de 2022, às
08h30min. Local; Bolsa qe Licitações e Leilões do Brasil - BULL, no Endereço Ele
www biLorg.br. E-mail: saudecpb publicidade&iguatu.ce.gov,br.

Marcolino Olavo, nº 770 » Bairro Centro - Groairas/CE ou (88) 3647.1103 de 07:30 às

ico:

025830) 9P
Iguatu-CE, 8 de Junho de 202

GILDERLÂNDIO DUARTE DA COS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022
Extrato do Contrato de Nº 023/2022/01 - Processo Nº 023/2022 - Tomada dPa

004/2022. CONTRATANTE: Município de racema-CE, através da Secretaria de Infraé
e Meio Ambiente, CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HIBROLÂNDIA EJREL-ME, inserita
no Nº CNP! 22,675.190/0001-80, Vencedora no VALOR GLOBAL de R$ 692.049,11
(seiscentos e Noventa e Dois Mil e Dezenove Reais e Onze Centavos). OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca na
via de acesso &o Distrito de Bastiões do Município de Iracema-LE, incluindo 0 fornecimento
de mão-de-obra, equipamentos & materiais, de acordo com as especificações técnicas
tAnexo | e i), deste Edital. Para a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente dz
Prefeitura Municipal de iratema, de acordo com as especificações constantes do Anexo |

do Edital, PRAZO: O contrato terá Vigência até 08 de Junho de 2023. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Edilberto Cunha Frota » Procurador. DATA: 08 de
Junho de 2022.

AISO DE ADJUDICAÇÃO É HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-004/2022

Termo de Adjudicação e Hornologação da Tomada de Preços Nº TP-004/2022, cujo OBJETO:
Contratação de empresa para execução ds pavimentação em pedra tosca na viz de acesso
ao Distrito de Bastiges do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-
obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo | e HJ,
deste Edital, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GiÓBAL. O(s) Gestoríes) infra-
assinados, no uso de suas atribuições egais e, considerando haver o Presidente da
Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em
epigrafe. resolveM: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de
licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicas. Assira, nos termos da legislação
vigente, fica O presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor dais) seguinte(s)
licitante(s): VENCEDOR: 03-CONSTRUTORA MOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
22.675.190/0001-80, Vencedora no VALOR GLOBAL de R$ 692.019,11 (Seiscentos e
Noventa e Dois Mil é Dezenove Reais e Onze Centavos), conforme critério de Julgamento
MENOR PREÇO GLOBAL; em conformidade com os parâmetros utilizados no processo,
PROPONENTE - VALOR - COLOCAÇÃO: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME - R$
692.019,11 - 1º, Ao setor competente para as providências cabíveis.

tracema-CE, 7 de Junho de 2022.
FRANCISCO SOLON MAGALHÃES

Secretério Municipa! de infraestrutura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22.21.01/CP

A CPE da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que,
no dia 26 de Julho de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Concorrência
Pública Nº 22.24,01/CP, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica, visando a
celebração de concessão, com duração certa, em regime de mistua cooperação, visando à
administração gerencia! da área comum, do estacionamento e de todo prédio do Mercado
Público Gerardo Barroso, conforme autorizado pela Lei 079/2021 do Município de
apipoca. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio:
https://licitacoss.tee.cegov.br/.

ttapipoca-CE, 8 de Junho de 2022,
ANA CLAUDIA MELO VASCONCELOS

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, novação e Turismo

-- AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22.15.01/CP

A CPI, da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE corunica aos interessados que,
ho dia 25 de Julho de 2022, às 15h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Concorrência
Pública Nº 22.15.04/CP, eujo Objeto é a Concessão onerosa para a implantação, operação,
manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamento rotativo pago de vejtulos
automotores e similares nas vias e logradouros públicos do município, mediante a
utilização de parquímetros do tipo multivaga, operados em rede (online), e ainda
integrados a outros meios de acesso e uso do sistema de estacionamento, como monitores
da concessionária e pontos de venda no comércio local para atendimento dos usuários,
além de aplicativo para uso de smartphones (celular) android ou IOS pelos usuários. O
Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https:/flicitacoestce cegov.br/,

Itapipoca-CE, 8 de junho de 2022,
FLAYANA MYTALE PACHECO RODRIGUES

Ordenadors de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.23.06/PE

Secretaria de Infraestrutura, Objeto: Registro de Preço para Eventual Aguisição de óleo
residual BPF com o objetivo de pavimentar diversas ruas da sede e distritos como
também diversas estradas do Município de ltapipoca-CE. A Secretaria de nfraestrutura,
por meio do Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados

o Objeto acima descrito, conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de
Habilitação: até às 08h da dia 23 de junho de 2022; Abertura das Propostas: às
08h30min do dia 23 de Junho de 2022; Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia
23 de Junho de 2022, O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov,br;
wwwlicitaçoes-e,com.br,

Eletrônica Ne 22,23.06/PE, comque realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma

ltapipoca-CE, 8 de Junho de 2022.
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA

Ordenador de Despesas

eta domimanto nada ror varfoado no andereca. alatránico. É 267 1 senado eolrsimento conforme MP nP 2.200-2 de 24/08/2001 ICE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIVNº120 FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para
cadastramento de propostas de preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 23 de Junho de 2022 às 09h00min no

portal www.bllorg.br conforme especificado no Edital Nº 00.005/2022-PE SRP com o seguinte objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa via registro de

preços para futara e eventual aquis ção de pneus e câmaras de ar, paramanutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes as diversas Secretari
do Município de Graça-Ceará O Edital encontra-se, Av José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88 - 3656 1255, no horá
tendimento ao público de 07:30h às 11:30h « também nos sites http://www .graca.ce.gov.br/. Graça « CE, 08 de Junho de 2022. Francisco D as
Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro.

SOR Mojo

CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 009/2022/8ESTADO DO PD

de tamanho 10x15 em ACM adesivado e envelopado, com a instalação das placas nos Distritos do Município. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃo de Licitáreo

AS DESPESAS: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município
de CARIRÉ, para o exercício de 2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 0601.15,122.0402.2.020 - Manutenção das atividades da Secretaria
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - Serv. Pes. Jurid. VALOR TOTAL DA PRESENTE
CONTRATAÇÃO; R$ 45.390,00 (Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Noventa Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2022 a partir da
data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Laysse dos Santos Cruz - DT. SERVIÇOS LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E
EVENTOS ERRELL Carirê-CE, 07 de Junho de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira -Agente de Contratação.

DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 009/2022/8MI-PD OBJETO DA LICITAÇÃO: Serviços de numeração com confecção de placas deresid
issão Perm

dedo ae
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0122022PEFME -- Pelo
o presente Aviso e cumprimento as Leis Nº 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de

2019, o Pregoeiro Oficial da PrefeituraMunicipal de Ipu-CE toma público que no dia 27 de Junho de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico
Nº 0122022PEFME, cujo Objeto é a Aquisição de peças e acessórios para reposição, serviços mecânicos e de retifica, de acordo com a necessidade,
destinados a frota de veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu e Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Ipz.
Entrega das Propostas: a partir desta data, Abertura das Propostas: 27 de Junho de 2022, às 09h (Horário de Brasília), no Sítio: www.bllcompras.org.br.
- Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido Sítio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abítio Martins, S/Nº,

Centro, Cep. 62.250-000, Epu/CE. Ipu-CE, 08 de Junho de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22.15.01/
CP-. A CPL da Prefeitura Municipal de Hapipoca-CE comunica 20s interessados que, no dia 25 de Julho de 2022, às 15h, estará abrindo Licitação, na
Modalidade Concorrência PúblicaNº 22.15.01/CP, cujo Objeto é a Concessão onerosa para a implantação, operação, manutenção e gerenciamento do
sistema de estacionamento rotativo pago de veículos automotores é similares nas vias e logradouros públicos do município, mediante a utilização
de parquímetros do tipo multivaga, operados em rede (online), e ainda integrados a outros meios. de acesso e uso do sistema de estacionamento,
como monitores da concessionária e pontos de venda no comércio local para atendimento dos usuários, além de aplicativo para uso de smartphones
(celular) android ou TOS pelos usuários, O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https://flicitacoes.tce.ce.gow.br/. Itapipoca-CE, 08 de Junho
de 2022. FlayanaMytalle Pacheco Rodrigues -- Ordenadora de Despesas da AutarquiaMunicipal de Trânsito de Itapipoca.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPIPOCA. -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.23.06/PE -
Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de óleo residual BPF com o objetivo de pavimentar diversas ruas da
sede e distritos como também diversas estradas doMunicípio de Itapipoca-CE. A Secretaria de Infraestrutura, pormeio do Pregoeiro doMunicipio torna

público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o Objeto acima descrito, conforme

segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08h do dia 23 de Junho de 2022; Abertura das Propostas: às 08h30min do dia 23
de Junho de 2022; Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 23 de Junho de 2022. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.ce.gov.br: www.
licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 08 de Junho de 2022. Antonio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

FSC
MISTO

PSCcaso
a parirdo

afete

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Concorrência Pública Nº
11.006/2022 CP, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que após
análise dos documentos de habilitação da Concorrência PúblicaNº 11.006/2022 CP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica da Rua Dáurea Pelúcio na Localidade de Tupuin, Aquiraz-CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Aquiraz-CE, se concluiu que as licitantes Concordia Construções EIRELI Copa Engenharia LTDA e Quatro 1 Construções LTDA foram

- -aonsideradas Habilitadas Comunicamos que fica aberto o prazo recursai para apresentação das razões E possíveis contrarrazões, conforme Art. 109, inciso
etra "a", da Lei 8.666/53, Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou

velo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h às 12h. A Presidente.

escada pese

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A. Comissão Permanente.de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 24 de Junho de 2022, 09:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0806.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro dePreços para futuras e eventuais aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetores destinados a frota de veículos das SecretariasMunicipais doMunicípio de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo 1. O edital completo
estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: www.bIl,
org.br, ou pelo o Portal-das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municípios/. Pereiro - Ce, 08 de junho de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz
- Pregoeiro.

dps seo
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público que no próximo dia 28 de junho de 2022 às 07:30 horas, estará abrindo licitação riamodalidades Tomada de PreçosNºMA-TP002/22,
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação do serviço técnico especializado em assessoria e consultoria ambiental, compreendendo
a de software junto ao departamento de licenciamento ambiental, de interesse da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Híáricos, do
Município de Independência/CE. O edital poderá ser adquirido no site doMunicípio: (wwrwindependencia.ce.gov.br), no Portal de Licitações dosMunicípios
do TCE: (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), ou na Comissão, localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro. Independência/CE, 08/06/2022. Maria Cheilia
Rodrigues de Oliveira Viana - Presidente da CPL, DE

lementação

Setor ops Meme

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços Nº 12.05.001/2022-PMS. Com os seguintes
resultados: Empresa(s) Inabilitada(s): 01. JUF Serviços e Emprendiimentos ME, 02. Sertão Construções Serviços e Locações, 03. Real Serviços EIRELI,
04, J de Fonte Rangel EIRELJ, 05. Tela Serviços e Eventos LTDA. ME, 06. Construtora Vipon EIRELI, 07. Plataforma Construções Transporte e Serviços
EIRELI, 08. LS. Construções e Empreendimentos LTDA, as demais empresas participantes foram Habilitadas. Fica aberto prazo recursal, com fulcro no

ocorrerá dia 22/06/2022, às 09h00min. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura de Saboeiro - CE. 08
de junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP.

109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores Não havendo recurso a sessão para abertura das propostas de preços

+ Selo pose eee

as na Aam trama rem
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna



O ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasil " Quinta-feira, 9 de junho de 2022

INTERNACIONAL Rússia. O governo da Rússia anunciou a criação da Diretoria Principal de Resposta Rápida -um

departamento do Ministério do Interior dedicado à Implementação coordenada de uma lei marcial,

quando as Eberdades civis são restringidas e recursos direcionados à uma finalidade específica.

se que as Lavrov de Exportadores mos recursos eneéticos, combates há sentanas. O go-

para proteger a costa, além de força nsuficiente no mar Ne- propor, em maio, um plano não equivaleria ao abandono

patrulhar as exportecões" das cargas. segundo relato da termédio das Nacões Unidas, localizada em Lugansk no
Russa ca, tra » *

enquanto desminames o local conta com cerca de 25 milhões russo Vassili Nebenzia para Defesa norueguês informou"

Beriim: carro atropelad
Iti

de corredorês marítimos para escoar toneladas de grãos bloqueadas na Ucrânia

nalmente, a Rússia voltou à

prpor nesta quarta (8) o es- Dem que cos bombeiros locais.O viem fotose
tabelecimento de corredores União Africana (UA), stev

para escoar tone- O acidente ocorreu perto
ladas de grãos "vira para pedir que [ele] este- Guilherme,monumento do local onde, em 2016, um

parte ociden- ummerra-
tal da capitaalemã que foi dodeNatal centro

fornecedores mundiais de tri-
gotem levado à altados preços escreveuem uma rede social.
e aclerado à iminente crise Após o O

alimentar. O chanceler rusa, O € o tunicianoAnis

de tê-lo realizado, foi morto
navios desde nos e também aberto a expor- no local a policia informou pouco depois durante uma

de tiros com na
tirar as minas colocadas nos

Fremiin, dograve. Mais cedo, agentes Dois anos
onde teve uma reunião com Dmitri Peskoy, afirmou nesta haviam número 2018,das pesoa morreram
seu homólogo turco, Mevlut Ucrânia atimitiu que pocie ser obrigada a recuar na cidade de quarta que, para que os grãos de 30. depois que o motoristadeum

Cavusoglu. A Turquia, a pedi. de intensos combates russos voltem a circular no . O em uma pequeno colidiu
do da ONU, buscamediar tra- mercado internacional, será vitrine em um bairro comer- com um grupo no centro de

no noroeste
trem Zoo eo da motorista se

preso, matou com um tiro na cabine

urna nvestigação foiiniciada acidente,
o episódio Mais

Os russos aproveitem o alívio

homem não era

são vernador regional, Hai-

sário ter equipamento militar quarta que a Turquia é uma Rússia, À Itilia chegou a canal local,porém,que o recuo

uma missão da Marinha para gro para de paz para a guerra, com in- defnitvo da cidade industrial,segurança

corredores 1:n r tod f a"
PAPOSU tmn

"Há bombardeios por to-
chuk, o porta-voz da 2d»i- que eclodiu na última sema O assunto chegou à gerar dasas partes,24horas pordia, é

dse que o

colocads na região. "A frota 15% das de do Conse ho Europeu, o belga da militar foi enviado a Kiev,

uma retirada para a cesta

para o acesso portodeOdes- de

numa aplicativodemensgens. Norte (primavera

2022

no sua

à

«e ação

ESTADO DO CARÁ « PREFEITURAMUNICIPAL 8ARR0Q7MMA -

asa

forma sm


